いわき秀英発第２７号
令和 4 年 10 月 3 日

関係中学校長 各位
いわき秀英高等学校長 吉田 尚

中学校教員対象の入学試験説明会の開催について

 秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 貴校におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、不本意な学校活動
が続いているものと拝察します。本校においては、今夏「いわき秀英の 100 分授業体験」の
体験型オープンキャンパスを実施したところですが、高校受験の本番も近づいてきました。

 別紙にてお知らせのとおり、今般本校の入学試験対策講座を開講し、過去の入学試験で出
題された問題について本校の教員が解説します。各中学校の先生方におかれましては、業務
多端な折たいへん恐縮ですが、別紙の「高校入試対策講座のご案内」を 3 年生の皆さんにお
配りいただくとともに、ひとりでも多くの受験生の皆さんに受講機会の周知提供をいただ
きたくお願い申し上げます。お申し込みは、保護者の皆さんを通じて、本校のホームページ
に準備しております専用のエントリーフォームから進めていただきます。

 一方で、本校の入学試験について、出願手続き等を中学校の先生方にご案内する機会を下
記のとおり設定しました。急なお知らせでたいへん恐縮ですが、多くの中学校の先生方にお
集まりいただきたく、お知らせします。これまでと同様に、福島県の県立高校前期入試との
併願受験が可能となっておりますことを申し添えます。よろしくお願い申し上げます。

記
1. 日時

 令和 4 年 10 月 24 日（月）
 受付開始  9 時 30 分から
 説明開始 10 時 00 分から 1 時間程度

2. 場所
 いわき秀英高等学校 校舎にて

3. 申し込み方法
 令和 4 年 10 月 21 日（金）までにお申し込みください。
 いわき秀英高等学校のホームページに、本件専用のエントリーフォームを準備します。

4. その他
 一律 1,000 円の交通費（往復）を準備しておりますので、印鑑をお持ちください。

以上